



ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

PLANILHA DE ORÇAMENTO - RESERVATÓRIO ELEVADO COM CASA DE BOMBA - REPROGRAMADA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER

BASE: SINAPI - CEF

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

DATA DE PREÇO : 01/03/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2021

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 86,15%(HORA) 48,73%(MÊS)

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO PARCIAL	CUSTO PARCIAL COM B.D.I. 28,35%	TOTAL
1.0		MOVIMENTOS EM TERRA					
1.1		ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	M3				R\$ -
1.2		REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2				R\$ -
1.3		REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3				R\$ -
TOTAL DO ITEM =							R\$ -
2.0		INFRAESTRUTURA					
2.1	96620	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	M3	0,32	R\$ 581,56	R\$ 746,43	R\$ 238,86
2.2	92269	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	15,84	R\$ 125,14	R\$ 160,62	R\$ 2.544,22
2.3	92776	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	169,60	R\$ 16,68	R\$ 21,41	R\$ 3.631,14
2.4	94964	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	2,12	R\$ 522,07	R\$ 670,08	R\$ 1.420,57
TOTAL DO ITEM =							R\$ 7.834,79
3.0		SUPERESTRUTURA					
3.1	92269	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	87,06	R\$ 125,14	R\$ 160,62	R\$ 13.983,58
3.2	92776	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	553,60	R\$ 16,68	R\$ 21,41	R\$ 11.852,58
3.3	94964	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	6,92	R\$ 522,07	R\$ 670,08	R\$ 4.636,95
TOTAL DO ITEM =							R\$ 30.473,11


Jhamés Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 10203-DIAM



ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

PLANILHA DE ORÇAMENTO - RESERVATÓRIO ELEVADO COM CASA DE BOMBA - REPROGRAMADA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER

BASE: SINAPI - CEF

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

DATA DE PREÇO : 01/03/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2021

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 86,15%(HORA) 48,73%(MÊS)

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO PARCIAL	CUSTO PARCIAL COM B.D.I. 28,35%	TOTAL
4.0		PAREDES					
4.1	87496	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA),E=1CM	M2	28,82	R\$ 76,74	R\$ 98,50	R\$ 2.838,77
TOTAL DO ITEM =							R\$ 2.838,77
5.0		REVESTIMENTOS					
5.1	87878	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	86,48	R\$ 4,22	R\$ 5,42	R\$ 468,72
5.2	87548	REBOCO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA, ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	86,48	R\$ 24,71	R\$ 31,72	R\$ 2.743,15
TOTAL DO ITEM =							R\$ 3.211,87
6.0		ESQUADRIAS					
6.1	73910/009	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA SEMIOCA 1A, 140X210X3CM, DUAS FOLHAS, INCL USO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEIS	UND	1,00	R\$ 905,12	R\$ 1.161,72	R\$ 1.161,72
6.2	95465	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	M2	3,50	R\$ 132,33	R\$ 169,85	R\$ 594,48
6.3	99837	GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M2	14,96	R\$ 545,08	R\$ 699,61	R\$ 10.466,17
6.4	73665	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50 12,5", INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO	M	5,25	R\$ 65,00	R\$ 83,43	R\$ 438,01
TOTAL DO ITEM =							R\$ 12.660,38
7.0		PINTURA					
7.1	88489	PINTURA LATEX ACRILICA, DUAS DEMAOS	M2	86,48	R\$ 11,08	R\$ 14,22	R\$ 1.229,75
TOTAL DO ITEM =							R\$ 1.229,75


Jhamés Rocha Medeiros
 Engenheiro Civil
 CREA 10203-DIAM



ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

PLANILHA DE ORÇAMENTO - RESERVATÓRIO ELEVADO COM CASA DE BOMBA - REPROGRAMADA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER

BASE: SINAPI - CEF

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

DATA DE PREÇO : 01/03/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2021

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 86,15%(HORA) 48,73%(MÊS)

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO PARCIAL	CUSTO PARCIAL COM B.D.I. 28,35%	TOTAL
8.0		PAVIMENTAÇÕES					
8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	M2	1,46	R\$ 29,07	R\$ 37,31	R\$ 54,47
8.2	68325	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO EM POLIURETANO 2X2M	M2	17,02	R\$ 68,29	R\$ 87,65	R\$ 1.491,80
8.3	94994	PISO (CALCADA) EM CONCRETO 12MPA TRACO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA) PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	M2	12,15	R\$ 71,28	R\$ 91,49	R\$ 1.111,60
TOTAL DO ITEM =							R\$ 2.657,87
9.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
9.1	74131/001	QUADRO DE DIST. DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, P/ 3 DISJUNTORES MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORN. E INST.	UNID.	1,00	R\$ 62,53	R\$ 80,26	R\$ 80,26
9.2	C.C.U.-09	BOMBA DE ÁGUA DE INCENDIO DE 10CV	UND	1,00	R\$ 4.202,43	R\$ 5.393,82	R\$ 5.393,82
9.3	73953/008	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	2,00	R\$ 80,65	R\$ 103,51	R\$ 207,02
9.4	91952	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	R\$ 13,40	R\$ 17,20	R\$ 17,20
9.5	92012	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	3,00	R\$ 52,73	R\$ 67,68	R\$ 203,04
9.6	91831	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	5,82	R\$ 5,82	R\$ 7,47	R\$ 43,48
TOTAL DO ITEM =							R\$ 5.944,82


Jhamés Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 10203-DIAM



ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA



PLANILHA DE ORÇAMENTO - RESERVATÓRIO ELEVADO COM CASA DE BOMBA - REPROGRAMADA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER

BASE: SINAPI - CEF

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

DATA DE PREÇO : 01/03/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2021

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 86,15%(HORA) 48,73%(MÊS)

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO PARCIAL	CUSTO PARCIAL COM B.D.I. 28,35%	TOTAL
10.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
10.1	C.C.U.-10	Reservatorio Dagua de Fibra de Vidro Cilindrico, Cap. 15.000L - sem estrutura de suporte	UND	1,00	R\$ 5.384,73	R\$ 6.911,30	R\$ 6.911,30
10.2	91789	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 60MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	10,34	R\$ 30,20	R\$ 38,76	R\$ 400,78
10.3	91788	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	17,31	R\$ 29,47	R\$ 37,82	R\$ 654,66
10.4	91786	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	7,37	R\$ 20,78	R\$ 26,67	R\$ 196,56
10.5		CASA DE BOMBA - ÁREA INTERNA					
10.5.1	C.C.U.-11	CASA DE BOMBA - TUBOS, CONEXÕES E EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 2.118,94	R\$ 2.719,66	R\$ 2.719,66
TOTAL DO ITEM =							R\$ 10.882,96
TOTAL GERAL COM BDI DE 28,35% =							R\$ 77.734,32


Jhamés Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 10203-DIAM